
Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194945

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Sanidad

571 Servicio Canario de la Salud. Dirección General de Recursos Humanos.- Resolución 
de 30 de enero de 2019, por la que se aprueba la lista de empleo correspondiente 
a la categoría profesional de Grupo Técnico de la Función Administrativa en los 
órganos de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud.

ANTECEDENTES

I.- Mediante Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 
Canario de la Salud de 3 de marzo de 2011, se convocan pruebas selectivas para el acceso a la 
condición de personal estatutario fijo en plazas básicas vacantes, entre otras, de la categoría 
de Grupo Técnico de la Función Administrativa, adscritas a los órganos de prestación de 
servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud, a efectuar en el ámbito territorial de 
dicho Organismo y en el funcional del nivel de Atención Especializada, y se aprueban las 
bases por las que se ha de regir la convocatoria, previendo en la base decimoséptima, la 
constitución de una lista de empleo para nombramientos como personal estatutario temporal 
de la categoría de cada una de las categorías objeto de la convocatoria (BOC nº 52, de 
11.3.11).

II.- Con fecha 7 de junio de 2016, el Tribunal Coordinador del proceso selectivo publicó 
resolución aprobando la relación por orden alfabético de los aspirantes que han de figurar en 
la lista de empleo con inclusión de aquellos que son susceptibles de acceder a la condición 
de personal estatutario fijo, como resultado del proceso selectivo, con indicación de la 
puntuación obtenida en la fase de oposición y requerimiento para la presentación de méritos.

III.- Mediante Resolución nº 1098, de 7 de abril de 2016, de la Dirección del Servicio 
Canario de la Salud se nombró personal estatutario fijo, en la categoría de Grupo Técnico 
de la Función Administrativa a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo (BOC nº 72, 
de 15.4.16).

IV.- Por Resolución de la Presidenta del Tribunal Coordinador, se publicó con fecha 
20 de junio de 2018, la relación provisional de aspirantes a integrar la lista de empleo, con 
indicación de la puntuación obtenida y la Gerencia/Dirección Gerencia a la que inicialmente 
están vinculados orgánicamente, dando a los aspirantes un plazo de diez días hábiles para 
interponer reclamaciones contra la misma ante el órgano convocante del proceso selectivo a 
partir del cual se forme la lista de empleo.

V.- Con fecha 10 de agosto de 2018, se publicó la Resolución del Presidente del Tribunal 
Coordinador aludido, por la que se aprueba la relación definitiva -ordenada alfabéticamente- 
de los aspirantes a integrar la lista de empleo de Grupo Técnico de la Función Administrativa, 
con indicación de la puntuación parcial otorgada en cada apartado, desglosada en su caso 
por subapartados, la puntuación total obtenida y la Gerencia/Dirección Gerencia a la que 

Página 

boc-a-2019-027-571



Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194946

inicialmente están vinculados orgánicamente los aspirantes, elevando la propuesta para su 
aprobación a la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La Resolución de 3 de marzo de 2011, de la Dirección General de Recursos 
Humanos del Servicio Canario de la Salud, por la que se convocan pruebas selectivas para 
el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas vacantes de Grupo 
Técnico de la Función Administrativa, prevé en su base decimoséptima, la constitución de 
listas de empleo para nombramientos como personal estatutario temporal de las categorías 
objeto de la convocatoria (BOC nº 52, de 11.3.11). Se transcribe el literal de la base:

<<Decimoséptima.- Constitución de listas de empleo.

1. De conformidad con lo previsto en la Disposición adicional segunda del Decreto 
150/2007, de 24 de mayo, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público del personal 
estatutario del Servicio Canario de la Salud para el año 2007, se constituirá una lista de empleo 
para nombramientos como personal estatutario temporal de cada una de las categorías objeto 
de la convocatoria, en los supuestos previstos en el artículo 9 de la Ley 55/2003, de 16 de 
diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud.

2. En dicha lista se integrarán los aspirantes que así lo hagan constar en la solicitud a 
que se hace referencia en la base séptima y no hubieran superado todo el proceso selectivo 
con puntuación suficiente para obtener plaza de personal estatutario fijo en las diferentes 
categorías objeto de la presente convocatoria.

Los aspirantes habrán de optar en dicha solicitud por la Gerencia/Dirección Gerencia en 
la que inicialmente desean activarse, pudiendo seleccionar una única opción por cada una 
de las categorías convocadas, siendo dicha elección vinculante. En caso de que el interesado 
marque más de una opción, se considerará válida exclusivamente la primera de las opciones 
señaladas (...).

3. La composición y orden de prelación de los aspirantes que constituyan la lista 
de empleo se ajustará a lo dispuesto en el Decreto 74/2010, de 1 de julio, por el que se 
establece el procedimiento de constitución de listas de empleo para el nombramiento de 
funcionarios interinos en los sectores de administración general y docente no universitario 
de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, así como de personal 
estatutario temporal en los órganos de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario 
de la Salud (BOC nº 136, de 13.7.10). La gestión y funcionamiento de la lista de empleo se 
ajustará a la disposición que se dicte por el titular de la Consejería competente en materia de 
sanidad para el desarrollo en lo previsto en el citado Decreto, en aplicación de lo establecido 
en la Disposición final primera del mismo.

4. La lista se aprobará por resolución de la Dirección General de Recursos Humanos 
del Servicio Canario de la Salud tras la finalización del proceso selectivo, a propuesta del 
Tribunal Coordinador, dentro del plazo máximo de 6 meses, a partir del día siguiente a la 
publicación del nombramiento de los aspirantes seleccionados en virtud de las presentes 

boc-a-2019-027-571



Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194947

pruebas selectivas. Con su entrada en vigor quedarán sin efecto las que estuvieran en vigor 
en dicho momento para la correspondiente categoría.>>

Segundo.- Finalizado el proceso selectivo de referencia en cuya virtud se produjeron 
los nombramientos correspondientes como personal estatutario fijo en la categoría Grupo 
Técnico de la Función Administrativa, a los aspirantes aprobados que figuran en la citada 
Resolución, -según se indica en el antecedente III- procede, a propuesta del Tribunal 
Coordinador, aprobar la lista de empleo correspondiente.

Tercero.- En el sentido del párrafo anterior se ha valorado la propuesta del Tribunal 
Coordinador -referida en el antecedente V-, de conformidad con lo dispuesto en la base 
transcrita y en su caso con lo dispuesto en la vigente Orden de la Consejería de Sanidad 
de 3 de junio de 2011 (BOC nº 121, de 21.6.11) por la que se establece el procedimiento 
de constitución, ordenación y funcionamiento de las listas de empleo para la selección y 
nombramiento de personal estatutario temporal en los órganos de prestación de servicios 
sanitarios del Servicio Canario de la Salud, derivados de los procesos selectivos para el 
acceso a la condición de personal estatutario fijo (en adelante Orden de 3 de junio de 2011).

Cuarto.- En relación a la aprobación de la lista de empleo de Grupo Técnico de la 
Función Administrativa, inicio de su vigencia y gestión de la misma, el artículo 5, de la 
Orden de 3 de junio de 2011 dispone:

<<Artículo 5.- Aprobación y publicación de la lista de empleo:

1. Las listas de empleo se aprobarán por resolución de la Dirección General de Recursos 
Humanos del Servicio Canario de la Salud, a propuesta del Tribunal Central, en las 
convocatorias descentralizadas, o el Tribunal Coordinador, en las centralizadas, una vez 
haya finalizado el plazo de toma de posesión de las plazas adjudicadas a los aspirantes que 
sean nombrados personal estatutario fijo como resultado del proceso selectivo del cual se 
haya formado aquella.

2. Las listas de empleo se publicarán en el Boletín Oficial de Canarias, entrando en vigor el 
día siguiente al de dicha publicación. La publicación contendrá la relación de aspirantes que 
conforman la lista de empleo, con indicación del nombre, apellidos, número del documento 
acreditativo de identidad, puntuación parcial otorgada en cada apartado, puntuación total 
obtenida, Gerencia/Dirección Gerencia a la inicialmente está vinculado orgánicamente cada 
aspirante y orden de prelación que corresponda.

Con su entrada en vigor quedarán sin efecto las que estuvieran en vigor en dicho momento 
para la correspondiente Categoría y, en su caso Especialidad, en cada uno de los órganos de 
prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud a que extiende su ámbito 
de aplicación la lista de empleo de acuerdo con lo previsto en el artículo 1.2 de la presente 
Orden.

3. Tomando en consideración la lista de empleo, cada Gerencia/Dirección Gerencia 
publicará y mantendrá actualizado en su sitio web el listado de aspirantes vinculados 
orgánicamente al ámbito de la misma, ordenados conforme al orden de prelación que 

boc-a-2019-027-571



Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194948

corresponda en aquella, con indicación de los que se encuentran en situación de “no 
disponible” por alguna de las causas señaladas en la presente Orden y los que hayan sido 
excluidos de la misma con arreglo al procedimiento previsto en el artículo 12.>>

Quinto.- En relación al ámbito que ha de abarcar la Lista de Empleo de Grupo Técnico de 
la Función Administrativa, una vez publicada en el Boletín, según se dispone en el artículo 
5 transcrito en el epígrafe anterior, se debe acudir al artículo: 1.2 de la Orden de 3 de junio 
de 2011.

<<El ámbito de dichas listas de empleo abarcará al conjunto de Áreas de Salud y órganos 
de prestación de servicios sanitarios integrados en el Servicio Canario de la Salud a la fecha 
de entrada en vigor de la norma que haya aprobado la correspondiente oferta de empleo 
público, con independencia del ámbito territorial y orgánico a que estén adscritas las plazas 
objeto de la convocatoria.>>

De conformidad con las competencias que tiene esta Dirección General en el proceso de 
constitución de las listas de empleo para la selección y nombramiento de personal estatutario 
temporal en los órganos de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la 
Salud, según se ha expuesto en los fundamentos de derecho transcritos y a la vista de la 
propuesta formulada por el Tribunal Coordinador,

R E S U E L V O:

Primero.- Aprobar la Lista de Empleo de la categoría de Grupo Técnico de la Función 
Administrativa, para la selección y nombramiento de personal estatutario temporal en los 
órganos de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud, conforme 
se detalla en el Anexo I, con indicación del nombre, apellidos, número de documento 
acreditativo de identidad, puntuación parcial otorgada en cada apartado, puntuación total 
obtenida, Gerencia/Dirección Gerencia a la que inicialmente está vinculado orgánicamente 
cada aspirante y orden de prelación que corresponda.

Segundo.- Dejar sin efecto las listas de empleo que estuvieran en vigor para la categoría 
profesional de Grupo Técnico de la Función Administrativa, en el conjunto de Áreas de 
Salud y órganos de prestación de servicios sanitarios integrados en el Servicio Canario de la 
Salud, en el momento en el que entró en vigor, el Decreto 150/2007, de 24 de mayo, por el 
que se aprueba la Oferta de Empleo Público del personal estatutario del Servicio Canario de 
la Salud para el año 2007 (BOC nº 114, de 8.6.07).

Quedan excluidos del ámbito de esta Resolución, aquellos órganos de prestación de 
servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud, que no estuvieran integrados en el 
mismo a 9 de junio de 2007.

Tercero.- Ordenar la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Canarias, 
entrando en vigor el día siguiente al de su publicación.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su 

boc-a-2019-027-571



Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194949

notificación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Canarias, en virtud de la competencia residual prevista en el artículo 10.1.a) de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de dicha Jurisdicción; o bien potestativamente recurso 
de reposición ante esta Dirección General en el plazo de un mes a partir del día siguiente 
al de la citada notificación, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. En caso de interponer recurso de reposición, no podrá acudirse a la vía contencioso-
administrativa hasta que el mismo sea resuelto expresamente o desestimado por silencio 
administrativo.

Las Palmas de Gran Canaria, a 30 de enero de 2019.- La Directora General de Recursos 
Humanos, Antonia María Pérez Pérez.

boc-a-2019-027-571



Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194950

Categoría:

Nº Apellidos, Nombre DNI Puntuación 
Examen

Puntuación 
Concurso

Puntuación
Final Gerencia Turno de 

acceso

1 CARDENAL DE LA NUEZ, MARIA DEL ROSARIO ****4830 1,8293 4,0000 5,8293 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

2 VAZQUEZ REQUERO, MARIA ISABEL ****6618 1,7547 3,4994 5,2541 G.S.S. de Lanzarote Promoción 
Interna

3 MORENO GARCIA, SEVERIANO ****4987 2,1067 3,1360 5,2427 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

4 HERNANDEZ FALCON, JOSE RUBEN ****4485 2,0533 3,1720 5,2253 G.A.P. de Gran Canaria Libre

5 GARCIA FARIÑA, OLGA BEATRIZ ****7949 1,4560 3,2931 4,7491 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

6 GONZALEZ BAUZA, MARIA CRISTINA ****7647 2,3733 2,3416 4,7149 G.A.P. de Gran Canaria Libre

7 BLANCO BLANCO, MARIA ALICIA ****7315 2,4640 2,1512 4,6152 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

8 BRITO QUINTANA, SANTIAGO ALEXIS ****3590 1,6587 2,9030 4,5617 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Promoción 
Interna

9 GUTIERREZ GIL, RITA DEL CARMEN ****0778 1,7920 2,6258 4,4178 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Promoción 
Interna

10 GONZALEZ CABRERA, LUIS ****8689 2,3040 2,0980 4,4020 G.S.S. de Fuerteventura Libre

11 VEGA RODRIGUEZ, MARIA LETICIA ****9894 1,7173 2,6550 4,3723 G.A.P. de Gran Canaria Libre

12 SAN JUAN JAVIER, ANA ROSA ****8242 1,0187 3,2908 4,3095 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

13 BONNET RUIZ, LUZ MARIA ****5160 2,1173 2,0116 4,1289 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

14 INIESTA TEBAR, FRANCISCO ****4507 2,3360 1,6103 3,9463 G.A.P. de Tenerife Libre

15 HUERTA BAJO, IRINEO ****5101 2,3840 1,5422 3,9262 G.A.P. de Tenerife Libre

16 ARMAS LUIS, ZENEYDA MARIA ****8947 2,7413 1,1774 3,9187 G.S.S. de Lanzarote Libre

17 RODRIGUEZ MORENO, CRISTO MANUEL ****0587 2,1920 1,6496 3,8416 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

18 LOPEZ BRITO, MARIA MILAGROSA ****3787 2,7360 1,1049 3,8409 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Promoción 
Interna

19 RUIZ GOMEZ DE FEZ, JOAQUIN JESUS ****6453 2,4053 1,4066 3,8119 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Promoción 
Interna

20 IGLESIAS MENENDEZ, ORLANDO ****3533 2,0960 1,7150 3,8110 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

21 MARTINEZ LOPEZ MENCHERO, MARIA DEL PRADO ****5222 2,0000 1,8054 3,8054 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Promoción 
Interna

22 MARQUEZ LLABRES, LUIS ****4598 2,2613 1,5030 3,7643 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

23 GARCIA GONZALEZ, MARIA TERESA ****2498 2,2720 1,4822 3,7542 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

24 DIAZ ORIO, MARIA CRISTINA ****5333 1,9680 1,6280 3,5960 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

25 MENA RAMIREZ, JUAN CARLOS ****7294 2,1493 1,4164 3,5657 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

26 PEREZ RAMIREZ, YOLANDA ****4593 1,3387 2,2250 3,5637 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

27 FERNANDEZ FERNANDEZ, FERNANDO ****4090 2,0480 1,5088 3,5568 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

28 HERNANDEZ TOLEDO, FRANCISCO DE BORJA ****5236 1,7067 1,8226 3,5293 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

29 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ANA CELIA ****0318 2,8107 0,7070 3,5177 G.A.P. de Tenerife Promoción 
Interna

30 IZQUIERDRO RODRIGUEZ, PEDRO ****0659 1,3173 2,1600 3,4773 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Promoción 
Interna

31 SANCHEZ TOMAS, ROSA AMPARO ****6163 2,5387 0,9376 3,4763 G.S.S. de Fuerteventura Promoción 
Interna

32 LOPEZ MONZON, JUAN ****6109 1,9093 1,4406 3,3499 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

33 RODRIGUEZ SANTANA, LAURA ****6538 3,3493 0,0000 3,3493 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

34 GUTIERREZ CEDRES, MARIA DEL CARMEN ****4275 1,2480 2,0991 3,3471 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

35 LORENZO ALVAREZ, JUAN ANDRES ****8707 2,9120 0,4119 3,3239 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

36 ORTEGA GARCIA, CRISTINA MARIA ****3488 1,7173 1,5960 3,3133 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

37 DELGADO GARZON, DAVID JONAY ****7937 2,4053 0,9040 3,3093 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

38 BAGNARESI , GIANFRANCO ****5674 2,0160 1,2522 3,2682 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

39 FERRER DE ARMAS, MARIA KAREN ****1851 3,2160 0,0000 3,2160 G.A.P. de Tenerife Libre

40 SANTIAGO ANGULO, JULIO ANGEL DE ****3290 1,8347 1,2890 3,1237 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

41 LEYVA GONZALEZ, FRANCISCO GUSTAVO ****4392 1,5520 1,5610 3,1130 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

42 PRINZ DIAZ, DULCE MARIA ****4481 1,7760 1,2602 3,0362 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

43 CASTILLO JAIME, FEDERICO ****4964 3,0133 0,0000 3,0133 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

44 DUQUE GONZALEZ, BEATRIZ ****8746 2,8320 0,1712 3,0032 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

45 DIAZ HERRERA, SUSANA ****6122 2,9493 0,0000 2,9493 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

46 TALAVERA MARTIN, YERAY JAIME ****1577 2,9227 0,0000 2,9227 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

47 DELGADO PEREZ, ANA EVA ****5463 1,0133 1,8996 2,9129 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

48 ALONSO REYES, TAMARA ****3292 2,8480 0,0000 2,8480 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

49 RODRIGUEZ SANCHEZ, PATRICIA ****9967 2,8480 0,0000 2,8480 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

50 SANTAELLA HERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN ****5458 2,1440 0,6840 2,8280 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

Anexo I

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

GRUPO TÉCNICO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

A N E X O  I

boc-a-2019-027-571



Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194951

Categoría:

Nº Apellidos, Nombre DNI Puntuación 
Examen

Puntuación 
Concurso

Puntuación
Final Gerencia Turno de 

acceso

Anexo I

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

GRUPO TÉCNICO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

51 CABALLO GAGO, MARIA DEL PILAR ****5904 2,1920 0,5890 2,7810 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

52 RODRIGUEZ ARIZA, JOSE MIGUEL ****6153 2,7680 0,0000 2,7680 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Reserva 
discapacita

53 MENENDEZ TORRES, DAISY ****5622 2,7360 0,0000 2,7360 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

54 SANS SANTANA, JENNIFER ****0312 2,7307 0,0000 2,7307 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

55 PLASENCIA ESCUELA, MANUEL ****3494 2,7147 0,0000 2,7147 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

56 HERNANDEZ FERRERA, MARIA DE LA LUZ ****8530 2,4640 0,2152 2,6792 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

57 VIGIL NICIEZA, MARIA CRISTINA ****3584 1,1573 1,5158 2,6731 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

58 MEDEROS QUINTERO, BENJAMIN ****2017 2,1653 0,5046 2,6699 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Promoción 
Interna

59 MANJON MARTIN, MIRIAM ****2742 1,5627 1,0950 2,6577 G.A.P. de Gran Canaria Libre

60 GUTIERREZ SANTANA, ISABEL OTILIA ****5446 2,6453 0,0000 2,6453 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

61 MONTORO CORRAL, MARIA ****7040 2,2453 0,3928 2,6381 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

62 DOMINGUEZ MEDINA, TERESA DE JESUS ****3160 2,6187 0,0000 2,6187 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

63 APARICIO MARTINEZ, NATALIA ****5650 2,6080 0,0000 2,6080 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

64 GARCIA GARCIA, ADOLFO ****3813 0,9973 1,6092 2,6065 G.A.P. de Gran Canaria Promoción 
Interna

65 PALENZUELA RAMOS, SABINA ****9552 2,5920 0,0000 2,5920 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

66 RODRIGUEZ ARMAS, MARIA DEL MAR ****7539 2,5707 0,0000 2,5707 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

67 ARRUÑADA RODRIGUEZ, ROSAURA ****6472 1,1787 1,3800 2,5587 G.A.P. de Tenerife Libre

68 PERERA VIVAS, GARA RUT ****9939 2,5547 0,0000 2,5547 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

69 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, CARMEN ROSA ****1741 2,5333 0,0000 2,5333 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

70 FALCON BONILLA, MARIA YOLANDA ****0655 2,0800 0,4420 2,5220 G.A.P. de Gran Canaria Libre

71 MENDEZ GONZALEZ, MARIA ANGELES ****3833 2,5173 0,0000 2,5173 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

72 DIAZ AMORIN, ISABEL ****4718 2,5120 0,0000 2,5120 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

73 SANTOS CHINEA, FRANCISCO RAMON ****6288 2,4480 0,0640 2,5120 G.S.S. de La Gomera Libre

74 NAVARRO ALMEIDA, RAFAEL ****5313 1,2000 1,2960 2,4960 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Promoción 
Interna

75 LEON LUIS, ZORAIDA DE ****3880 2,4960 0,0000 2,4960 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

76 POMBAR GARCIA, SARA ****5464 2,4640 0,0000 2,4640 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

77 PEREZ ESTEVEZ, MARIA DEL CRISTO ****7951 2,3947 0,0603 2,4550 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

78 LOPEZ ALONSO, BELQUIS JANET ****7938 1,5307 0,9180 2,4487 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

79 PAREJA GONZALEZ, CARMEN MARIA ****7007 2,4480 0,0000 2,4480 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

80 SOSA PIVATTO, IVANA MARIA ****2948 2,4480 0,0000 2,4480 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

81 TOCON RODRIGUEZ, ROSA ****6962 1,5893 0,8514 2,4407 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

82 CRIADO HERRERA, NURIA ESTHER ****1027 2,4373 0,0000 2,4373 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

83 RAMIREZ EXPOSITO, AROA GRIMANESA ****0124 2,4107 0,0000 2,4107 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

84 HURTADO ALVAREZ, MARIA TERESA ****4131 2,1600 0,2496 2,4096 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

85 LOPEZ JORGE, CARMEN ELSA ****3996 1,0560 1,3490 2,4050 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

86 SALAZAR JORGE, CESAR ENRIQUE ****3787 2,3893 0,0000 2,3893 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

87 RAMOS ALVAREZ, MARIA EUGENIA ****3266 1,4613 0,9230 2,3843 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

88 GARCIA MENDEZ, ANA VICTORIA ****9588 2,3787 0,0000 2,3787 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

89 MATOS PERDOMO, OLIMPIA RITA ****5944 0,9653 1,4110 2,3763 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

90 HANNA HAGE, JUAN JOSE ****4611 2,3680 0,0000 2,3680 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

91 MESTRES JIMENEZ, MONTSERRAT ****5050 2,3680 0,0000 2,3680 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

92 CASTELLANO OJEDA, JOSE ****7855 2,1440 0,1968 2,3408 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

93 SANTANA ESPINO, JUAN MANUEL ****2587 2,3360 0,0000 2,3360 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

94 FRIAS MARTIN, ELENA ISABEL ****1319 2,3147 0,0000 2,3147 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

95 DARIAS DIAZ, MARIA DE LOS ANGELES ****7315 1,8080 0,5042 2,3122 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

96 RUIZ ORTEGA, SARA ****0518 1,4933 0,8138 2,3071 G.S.S. de Fuerteventura Libre

97 RODRIGUEZ QUESADA, LETICIA ****8735 2,2933 0,0000 2,2933 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

98 RODRIGUEZ ABREU, LUIS MIGUEL ****3412 2,2827 0,0000 2,2827 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

99 NAVARRO DIAZ, JOSE MIGUEL ****3572 2,1760 0,1030 2,2790 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

100 GONZALEZ MONTELONGO, REBECA CANDELARIA ****7990 2,2773 0,0000 2,2773 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Reserva 
discapacita

boc-a-2019-027-571



Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194952

Categoría:

Nº Apellidos, Nombre DNI Puntuación 
Examen

Puntuación 
Concurso

Puntuación
Final Gerencia Turno de 

acceso

Anexo I

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

GRUPO TÉCNICO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

101 ARBELO GOMEZ, SONIA MARIA ****1771 2,2613 0,0000 2,2613 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

102 FERNANDEZ EXPOSITO, JOSE MIGUEL ****1254 2,2507 0,0000 2,2507 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

103 LEON ESTEVEZ, ROSA ELENA DE ****3885 2,2400 0,0000 2,2400 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

104 ADRIAN DE GANZO, MARIA MILAGROS ****0091 2,2080 0,0000 2,2080 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

105 ACOSTA MEZONES, HELENA JOSEFINA ****2735 2,2027 0,0000 2,2027 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

106 MONZON MEDINA, ULISES ****9001 2,1973 0,0000 2,1973 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

107 BOLLO SAENZ, AGUSTIN ****3267 1,2053 0,9880 2,1933 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

108 ABAD CANTERO, MARIA CRISTINA ****0077 2,1760 0,0000 2,1760 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

109 NARANJO DEL PINO, MARIA DEL CARMEN ****5002 2,1707 0,0000 2,1707 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

110 GONZALEZ HERNANDEZ, GLORIA ****9242 2,1653 0,0000 2,1653 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

111 GUILLEN CAMPOS, ROGER ULISES ****7931 2,1653 0,0000 2,1653 G.A.P. de Tenerife Libre

112 HERNANDEZ SANTANA, IRAYA DEL ROSARIO ****1956 2,1653 0,0000 2,1653 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

113 BETHENCOURT AGUILAR, ALEJANDRA ****4608 2,0107 0,1284 2,1391 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

114 TORRES HERNANDEZ, ANA BELEN ****6205 2,1387 0,0000 2,1387 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

115 CABRERA SOSA, JOSE JUAN ****3378 2,0800 0,0000 2,0800 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

116 CABRERA FELIPE, IRENE ****5898 2,0587 0,0000 2,0587 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

117 MEDINA HERNANDEZ, JOSE MIGUEL ****5478 2,0587 0,0000 2,0587 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

118 MARRERO TEJERA, DAVID ****6413 2,0267 0,0000 2,0267 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

119 MANCHO MORENO, MARIA JESUD ****2387 2,0213 0,0000 2,0213 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

120 CACERES MONTORO, GONZALO ****9793 2,0160 0,0000 2,0160 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

121 MENDEZ LOPEZ, CRISTIAN ****8722 2,0000 0,0000 2,0000 G.A.P. de Gran Canaria Libre

122 GINORY GARCIA, OLIVER ****5894 1,9893 0,0000 1,9893 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

123 HERRERA PERDOMO, MARIA ELENA ****4759 1,9787 0,0000 1,9787 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

124 CANTABELLA MARTIN, DOMINIQUE ****8987 1,7547 0,2062 1,9609 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

125 CRUZ ALVAREZ, MONICA MAILA ****0456 1,9520 0,0000 1,9520 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

126 GONZALEZ GONZALEZ, GLORIA AURORA ****8584 1,9520 0,0000 1,9520 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

127 CARBALLO SACRAMENTO, MARIA INMACULADA ****0623 1,9467 0,0000 1,9467 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

128 GONZALEZ QUESADA, CESAR ****3371 1,9467 0,0000 1,9467 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

129 GONZALEZ HENRIQUEZ, IVAN ****8139 1,9360 0,0000 1,9360 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

130 SANTANA HERNANDEZ, JUANA MARIA ****4178 1,9360 0,0000 1,9360 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

131 ARMAS CONCEPCION, JOSE YERAY ****6063 1,9253 0,0000 1,9253 G.S.S. de La Palma Libre

132 DOMINGUEZ SANCHEZ, BEATRIZ ****8611 1,9253 0,0000 1,9253 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

133 FERRERA HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER ****8709 1,8987 0,0000 1,8987 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

134 GUEDES MORENO, ATABARA SAMUEL ****8862 1,8987 0,0000 1,8987 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

135 SANTANA NAVARRO, RITA GEMMA ****4852 1,8933 0,0000 1,8933 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

136 CASANOVA PORTABALES, RICARDO ****8391 1,8880 0,0000 1,8880 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

137 PRADAS SHARP, MARIA MERCEDES ****8230 1,8880 0,0000 1,8880 G.A.P. de Tenerife Libre

138 BAÑON MORON NURIA, NURIA ****2649 1,8773 0,0000 1,8773 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

139 ROMERO MORALES, MARIA OLGA ****5470 1,8720 0,0000 1,8720 G.A.P. de Tenerife Promoción 
Interna

140 BAEZ RAMIREZ, CARLA ****7636 1,8720 0,0000 1,8720 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

141 JAMUD LORENZO, ARANZAZU LEYLA ****7415 1,8720 0,0000 1,8720 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

142 MENDEZ MONTEVERDE, ALEJANDRO ****2439 1,8720 0,0000 1,8720 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

143 TRAID DIAZ, MARIA DEL PILAR ****2261 1,5413 0,3150 1,8563 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

144 CABRERA ROMERO, JESUS MARIA ****3503 1,8560 0,0000 1,8560 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

145 HERNANDEZ MESA, EDGAR ****4535 1,8560 0,0000 1,8560 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

146 ACOSTA DARIAS, MARIA JESUS ****8640 1,8507 0,0000 1,8507 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

147 JIMENEZ MARTEL, BENITA ****7989 1,8507 0,0000 1,8507 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

148 SUAREZ SUAREZ, GAEL ****7759 1,8507 0,0000 1,8507 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

149 LORENZO GRILLO, CARMEN CELIA ****3112 1,8400 0,0000 1,8400 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

150 VEGA CARDENES, ANA DELIA ****4820 1,8347 0,0000 1,8347 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

boc-a-2019-027-571



Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194953

Categoría:

Nº Apellidos, Nombre DNI Puntuación 
Examen

Puntuación 
Concurso

Puntuación
Final Gerencia Turno de 

acceso

Anexo I

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

GRUPO TÉCNICO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

151 AFONSO PAEZ, MARIA NOELIA ****6673 1,8347 0,0000 1,8347 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

152 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, CARMEN ROSA ****7487 1,8347 0,0000 1,8347 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

153 GOYA TORRES, YOLANDA ****9396 1,8293 0,0000 1,8293 G.S.S. de La Gomera Libre

154 PEREZ RODRIGUEZ, MARIA DEL PINO ****7287 1,8293 0,0000 1,8293 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

155 MARRERO CARDONA, CRISTINA MARIA ****9393 1,8240 0,0000 1,8240 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

156 REBOSO PADRON, VERONICA ****5803 1,8240 0,0000 1,8240 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

157 CULLEN SAEZ, JULIETA ****5445 1,8080 0,0000 1,8080 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

158 RODRIGUEZ PERDOMO, MARGARITA PETRA ****6121 1,8080 0,0000 1,8080 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

159 DIAZ CACERES, DAVID ****4291 1,8027 0,0000 1,8027 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

160 COLLADO BLASCO, MARIA RITA ****7311 1,7973 0,0000 1,7973 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

161 CRUZ SANTANA, SILVESTRE LOT ****2483 1,7973 0,0000 1,7973 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

162 NAVARRO GARCIA, ANTONIO LUIS ****7872 1,7973 0,0000 1,7973 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

163 DIAZ PADRON, MARIA TERESA ****2615 1,7920 0,0000 1,7920 G.A.P. de Gran Canaria Libre

164 BENITEZ ARMAS, JUANA MARIA ****6501 1,7867 0,0000 1,7867 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

165 FLORES SANCHEZ, MARIA TRINIDAD ****6214 1,7867 0,0000 1,7867 G.A.P. de Tenerife Libre

166 LORENZO PEREZ, RAUL ****6109 1,7867 0,0000 1,7867 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

167 HERNANDEZ RONCERO, FERNANDO ****8074 1,7760 0,0000 1,7760 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

168 MEDINA HERNANDEZ, MARIA DEL CRISTO ****5480 1,7707 0,0000 1,7707 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

169 DELGADO GONZALEZ, DAMIAN R ****5284 1,7653 0,0000 1,7653 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

170 SILVA MORENO, RITA ****2856 1,7653 0,0000 1,7653 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

171 BAUTE DIAZ, AMPARO CANDELARIA ****7987 1,7600 0,0000 1,7600 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

172 DIAZ POLAINO, GERARDO ****5808 1,7600 0,0000 1,7600 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

173 AZA RODRIGUEZ, SAMUEL ****3224 1,7440 0,0000 1,7440 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

174 PINEDA PONCE, ANGELA ****6702 0,7947 0,9386 1,7333 G.A.P. de Gran Canaria Promoción 
Interna

175 BROOCK HERNANDEZ, ELSA LOURDES ****6093 1,7333 0,0000 1,7333 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

176 PAZ PEREZ, MARIA DELIA ****3182 1,7333 0,0000 1,7333 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

177 AFONSO LORENZO, MARIA JOSE ****9263 1,7280 0,0000 1,7280 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

178 HORMIGA NAVARRO, CARMEN DOLORES ****5203 1,7280 0,0000 1,7280 G.A.P. de Tenerife Libre

179 CERVANTES GOMEZ, LUIS ****4822 1,7173 0,0000 1,7173 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Reserva 
discapacita

180 ALVAREZ REYES, FRANCISCA MARIA ****4750 1,7173 0,0000 1,7173 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

181 REY MESA, MIGUEL ****2870 1,7173 0,0000 1,7173 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

182 SOSA CABRERA, MARIA ADELA ****6697 1,7173 0,0000 1,7173 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

183 HERNANDEZ MESA, ALEIDA MARIA ****2225 1,7120 0,0000 1,7120 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

184 HERNANDEZ PEREZ, MARIA CAROLINA ****6375 1,0293 0,6726 1,7019 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

185 SANTOS RODRIGUEZ, ALICIA ****8705 1,7013 0,0000 1,7013 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

186 TREJO SANCHEZ, JOSE ****5085 1,7013 0,0000 1,7013 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

187 CASTILLO MELO, ANGEL MANUEL ****8323 1,6960 0,0000 1,6960 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

188 DIAZ MARRERO, ANA BELEN ****8426 1,6960 0,0000 1,6960 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

189 GONZALEZ GARCIA, LUISA ****8984 1,6960 0,0000 1,6960 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

190 LOPEZ ITUIÑO, NEREIDA ****6409 1,6960 0,0000 1,6960 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

191 CHOCHO UMPIERREZ, MARIA AUXILIADORA ****7510 1,3920 0,3006 1,6926 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

192 ARMAS BAYOLL, RAFAEL ****5524 1,6907 0,0000 1,6907 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

193 SANTOS FERNANDEZ, OSCAR PABLO ****6707 1,6907 0,0000 1,6907 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

194 HERNANDEZ HERNANDEZ, PALOMA ISABEL ****9376 1,6853 0,0000 1,6853 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

195 SANCHEZ FERNANDEZ, MARIA NEREIDA ****9800 1,6853 0,0000 1,6853 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

196 ORTEGA PADRON, JULIA MARIA ****9809 1,6800 0,0000 1,6800 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

197 CASARIEGO TOLEDO, CARLA ****6266 1,6693 0,0000 1,6693 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

198 VEGA BASCONES, ALICIA ****7421 1,6587 0,0000 1,6587 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

199 PITA RAMOS, MARIA ELENA ****4179 1,6480 0,0000 1,6480 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

200 SANTACRUZ HUELVES, SILVIA MARIA DE LA ****9556 1,6427 0,0000 1,6427 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

boc-a-2019-027-571



Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194954

Categoría:

Nº Apellidos, Nombre DNI Puntuación 
Examen

Puntuación 
Concurso

Puntuación
Final Gerencia Turno de 

acceso

Anexo I

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

GRUPO TÉCNICO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

201 PAREDES GONZALEZ, XIOMARA ****2291 1,6373 0,0000 1,6373 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

202 VISQUERT GIL, VICTOR JOSE ****0366 1,6320 0,0000 1,6320 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

203 SERDIO PERAL, ROCIO DE ****7142 1,6320 0,0000 1,6320 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

204 SUAREZ LOPEZ, ROQUE IGNACIO ****8426 1,6320 0,0000 1,6320 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

205 SUAREZ TRAVIESO, ANA ISABEL ****6542 1,6320 0,0000 1,6320 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

206 GARCIA GARCIA, ELVIA LUCIA ****9142 1,6213 0,0000 1,6213 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

207 RODRIGUEZ CAYETANO, CANDELARIA ****5237 1,6213 0,0000 1,6213 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

208 FLORES JIMENEZ, BEATRIZ DE LOS REYES ****2590 1,6160 0,0000 1,6160 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

209 HERNANDEZ RAMOS, GEMA ISABEL ****2460 1,6107 0,0000 1,6107 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

210 PERDIGON FERRAZ, MARIA JOSE ****1964 1,6107 0,0000 1,6107 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

211 AMADOR MARRERO, JOSE CARLOS ****3195 1,6000 0,0000 1,6000 G.A.P. de Tenerife Libre

212 ASCANIO HERNANDEZ, MARIA TERESA ****9917 1,6000 0,0000 1,6000 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

213 DOLDAN PALACIOS, CARMEN MARIA ****3436 1,6000 0,0000 1,6000 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

214 JUSTO BRITO, PEDRO ****1637 1,6000 0,0000 1,6000 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

215 PEREZ GUERRA, JUANA MARIA ****4184 1,5947 0,0000 1,5947 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

216 RODRIGUEZ DELGADO, GUSTAVO MANUEL ****4424 1,5947 0,0000 1,5947 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

217 HERNANDEZ LOPEZ, JOSE MIGUEL ****5819 1,5893 0,0000 1,5893 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

218 HIDALGO RODRIGUEZ, ELENA MARIA ****6151 1,5893 0,0000 1,5893 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

219 RIVERO RIVERO, LOURDES ****4676 1,5787 0,0000 1,5787 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

220 ARMAS PEREZ, MARIA DEL PILAR ****1221 1,5627 0,0000 1,5627 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

221 MORALES ARTEAGA, ALBA MARIA ****0555 1,5627 0,0000 1,5627 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

222 GOMEZ GARCIA, MONICA DEL MAR ****3927 1,5360 0,0000 1,5360 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

223 PEREZ QUINTERO, ANA LUISA ****0973 1,5360 0,0000 1,5360 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

224 SANGIL AYUT, MARIA MAR ****0427 1,5360 0,0000 1,5360 G.S.S. de La Palma Libre

225 GOYA CRUZ, MARIA ESTHER ****4846 1,5307 0,0000 1,5307 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

226 MENDEZ LOPEZ, ALICIA ****0702 1,5253 0,0000 1,5253 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

227 BALLESTEROS LOPEZ, CRISTINA ****9169 1,5200 0,0000 1,5200 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

228 PEREZ CRESPO CANO, MARIA DE LA CONCEPCION ****0393 1,5147 0,0000 1,5147 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

229 CURBELO CERPA, MARIA DEL PINO ****6280 1,2160 0,2974 1,5134 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

230 VILCHEZ DE LEON, SONIA ****9439 1,5093 0,0000 1,5093 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

231 MARTINEZ HERNANDEZ, FERNANDO JULIO ****1465 1,5040 0,0000 1,5040 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

232 RAMOS BRITO, EVA MARIA ****7768 1,4933 0,0000 1,4933 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

233 ESPINOSA BENITEZ, TANIA ****2385 1,4880 0,0000 1,4880 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

234 PADILLA SANTANA, TABATA NOEMI ****7449 1,4880 0,0000 1,4880 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

235 ROMAN MONTOTO, ANA BELEN ****5513 1,4880 0,0000 1,4880 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

236 CEJUDO RODRIGUEZ, MAGDALENA ****9657 1,4827 0,0000 1,4827 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

237 CRISOSTOMO NEGRIN, YURENA ****4501 1,4773 0,0000 1,4773 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

238 SANTANA BORDON, NAUZET ****5703 1,4773 0,0000 1,4773 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

239 SANZ FERNANDEZ, ANDRES ****7370 1,4773 0,0000 1,4773 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

240 BARRERA BALDELLON, MARIA CRISTINA ****5538 1,4720 0,0000 1,4720 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

241 GONZALEZ CANINO, NAYRA ****8235 1,4720 0,0000 1,4720 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

242 SAAVEDRA MORALES, PALOMA ****5514 1,4667 0,0000 1,4667 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

243 ALEMAN CABALLERO, MARIBEL ****6034 1,4613 0,0000 1,4613 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

244 MENDEZ CABRERA, ALICIA ESTHER ****8137 1,4613 0,0000 1,4613 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

245 HERNANDEZ MONTESDEOCA, NUBIA ****9221 1,4560 0,0000 1,4560 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

246 NARANJO RODRIGUEZ, JOSE ****3711 1,4560 0,0000 1,4560 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

247 SOSA RODRIGUEZ, ANGELA MARIA ****2412 1,4560 0,0000 1,4560 G.S.S. de La Palma Libre

248 GANZO EUGENIO, NEREIDA DE ****7110 1,4453 0,0000 1,4453 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

249 LLOP PORTOLES, ESTEL ****5256 1,4453 0,0000 1,4453 G.A.P. de Tenerife Libre

250 MARCELINO DELGADO, CARMEN NOEMI DE ****7607 1,4453 0,0000 1,4453 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

boc-a-2019-027-571



Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194955

Categoría:

Nº Apellidos, Nombre DNI Puntuación 
Examen

Puntuación 
Concurso

Puntuación
Final Gerencia Turno de 

acceso

Anexo I

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

GRUPO TÉCNICO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

251 ACOSTA TEJERA, MARIA JESUS ****8055 0,8107 0,6314 1,4421 G.S.S. de Lanzarote Libre

252 HERNANDEZ PEREZ, VICTOR MANUEL ****4536 1,4400 0,0000 1,4400 G.S.S. de La Palma Libre

253 PASTOR IZQUIERDO, AROA ****1683 1,4400 0,0000 1,4400 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

254 CABRERA GAMEZ, SANDRA MARIA ****5190 1,4347 0,0000 1,4347 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

255 PEREZ GARCIA, ESTHER ****2545 1,4347 0,0000 1,4347 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

256 DIAZ EXPOSITO, ANA MARIA ****5463 1,4293 0,0000 1,4293 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

257 GONZALEZ ECHEVARRIA, MARIA VICTORIA ****9267 1,4187 0,0000 1,4187 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

258 ARMAS CEJAS, MANUEL PAULINO DE ****7262 1,4133 0,0000 1,4133 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Reserva 
discapacita

259 ZUPPO PEREZ, MARIA ESTHER ****9590 1,4133 0,0000 1,4133 G.A.P. de Tenerife Libre

260 DIAZ GONZALEZ, LIDIA ****8152 1,4133 0,0000 1,4133 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

261 HERRERA NISTAL, ELISA DE ****1250 1,4133 0,0000 1,4133 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

262 ALHAMBRA PATON, MARIA ANTONIA ****3384 1,4080 0,0000 1,4080 G.A.P. de Gran Canaria Libre

263 DOMINGUEZ PERDOMO, JOSE ANTONIO ****3684 1,4080 0,0000 1,4080 G.A.P. de Gran Canaria Libre

264 MAYOR GONZALEZ, MATILDE ****5777 1,4080 0,0000 1,4080 G.A.P. de Gran Canaria Libre

265 MENDEZ GONZALEZ, MARIA CRISTO ****7217 1,4080 0,0000 1,4080 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

266 CABRERA NARANJO, MARIA DEL PINO ****6388 1,4027 0,0000 1,4027 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

267 JULIOS FREGEL, BARBARA ****8412 1,4027 0,0000 1,4027 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

268 DIEPPA BETANCORT, MARIA ISABEL ****3949 1,3973 0,0000 1,3973 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

269 MIRELES ROMERO, MARTA ****0781 1,3973 0,0000 1,3973 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

270 CABRERA MONZON, MARTA MARIA ****4105 1,3920 0,0000 1,3920 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

271 GARCIA HERNANDEZ, MONSERRAT ****6898 1,3867 0,0000 1,3867 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

272 HERRERA MARTIN, KELLYMAR ****5397 1,3867 0,0000 1,3867 G.S.S. de Lanzarote Libre

273 MACHIN PEREZ, EVA ****0909 1,3867 0,0000 1,3867 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

274 RAMIREZ HERNANDEZ, NAYRA MARIA ****7612 1,3867 0,0000 1,3867 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

275 HERNANDEZ TORRES, JUAN JOSE ****9972 1,3760 0,0000 1,3760 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

276 LUZARDO ARROCHA, SERGIO ****8171 1,3760 0,0000 1,3760 G.S.S. de Lanzarote Libre

277 FERRER TAVIO, ANA GEILA ****7878 1,3707 0,0000 1,3707 G.A.P. de Tenerife Libre

278 MASA HERRON, MARIA GORETTI ****9983 1,3707 0,0000 1,3707 G.S.S. de La Gomera Libre

279 MADARIAGA PERDOMO, ALEJANDRA DE ****3293 1,3600 0,0000 1,3600 G.S.S. de Lanzarote Libre

280 CAMPOS TRUJILLO, ESTEBAN ****2654 1,3493 0,0000 1,3493 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

281 FLEITAS SANCHEZ, MARIA DEL MAR ****2850 1,3387 0,0000 1,3387 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Reserva 
discapacita

282 VELAZQUEZ BAUTISTA, FRANCISCO JAVIER ****4624 1,3280 0,0000 1,3280 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

283 ESCOBAR GUANCHE, MARIA GORETTI ****4474 1,3227 0,0000 1,3227 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

284 HERNANDEZ GOMEZ, MARIA DE LOS ANGELES ****5789 1,3227 0,0000 1,3227 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

285 HERNANDEZ SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN ****7639 1,3227 0,0000 1,3227 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

286 TORRES MARTIN, HEVILA ****6705 1,3227 0,0000 1,3227 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

287 CABELLO JIMENEZ, SANDRA ****4359 1,3173 0,0000 1,3173 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

288 OJEDA MEDINA, CARMEN RITA ****7933 1,3173 0,0000 1,3173 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

289 RODRIGUEZ ESPARRAGON, FRANCISCO JAVIER ****8114 1,3173 0,0000 1,3173 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

290 MARTIN CUBAS PALENCIA, BEATRIZ ****8170 1,3120 0,0000 1,3120 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Reserva 
discapacita

291 BOSCH VILA, MARIA MACARENA ****6942 1,3120 0,0000 1,3120 G.A.P. de Gran Canaria Libre

292 HERNANDEZ SUAREZ, MARIA DEL CARMEN ****8573 1,3120 0,0000 1,3120 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

293 LOZANO MUÑOZ, JOSE ****6720 1,3120 0,0000 1,3120 G.A.P. de Gran Canaria Libre

294 MEDEROS DIAZ, MARIO ****0925 1,3120 0,0000 1,3120 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

295 SANTANA PEÑA, MARIA DEL CARMEN ****3640 1,3120 0,0000 1,3120 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

296 CASAÑAS QUINTANA, MARIA TERESA ****9796 1,3067 0,0000 1,3067 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

297 MONSERRAT DE LEON, MONICA AUXILIADORA ****7753 1,3067 0,0000 1,3067 G.S.S. de Lanzarote Libre

298 ROSA RODRIGUEZ, MARIA DEL PINO DE LA ****9211 1,3067 0,0000 1,3067 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

299 SUAREZ ROSA, SERGIO ****0690 1,3067 0,0000 1,3067 G.A.P. de Gran Canaria Libre

300 FALCON GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN ****4749 1,3013 0,0000 1,3013 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Promoción 
Interna

boc-a-2019-027-571



Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194956

Categoría:

Nº Apellidos, Nombre DNI Puntuación 
Examen

Puntuación 
Concurso

Puntuación
Final Gerencia Turno de 

acceso

Anexo I

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

GRUPO TÉCNICO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

301 OLIVAS PRADAS, MONICA ****5526 1,3013 0,0000 1,3013 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

302 ORTEGA CABALLERO, PEDRO MANUEL ****8829 1,3013 0,0000 1,3013 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

303 TRUJILLO MESA, ELBA ****0550 1,3013 0,0000 1,3013 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

304 FALCON SAMPER, NIEVES JULIA ****4276 1,2960 0,0000 1,2960 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

305 GARCIA PEREZ, MARIA CANDELARIA ****0408 1,2960 0,0000 1,2960 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

306 MELIAN MARTINEZ, MARIA TERESA ****8016 1,2960 0,0000 1,2960 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

307 OLIVA GONZALEZ, VICTOR S ****4478 1,2960 0,0000 1,2960 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

308 SANTANA PEÑATE, MARIA DEL PILAR ****3345 1,2960 0,0000 1,2960 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

309 CANSINO RODRIGUEZ, MARGARIDA ****3805 1,2907 0,0000 1,2907 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

310 HERNANDEZ ANDREU, MARIA ESTHER ****3561 1,2907 0,0000 1,2907 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

311 PIQUERAS ESCRIBANO, MARIA DEL CARMEN ****1109 1,2907 0,0000 1,2907 G.S.S. de Fuerteventura Libre

312 VILLALBA SANTANA, ISABEL DEL CARMEN ****9035 1,2853 0,0000 1,2853 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

313 FILLOL FERRIN, MONTSERRAT ****7961 1,2853 0,0000 1,2853 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

314 MARTIN RODRIGUEZ, ANA BELEN ****2389 1,2800 0,0000 1,2800 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

315 CACERES FALCON, JESSICA ****5968 1,2747 0,0000 1,2747 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

316 GOMEZ GARCIA, CARMEN ELISA ****7647 1,2747 0,0000 1,2747 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

317 PADILLA NAVARRO, ELIZABETH ****6550 1,2747 0,0000 1,2747 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

318 QUESADA RUEDA, FRANCISCO JAVIER ****8957 1,2747 0,0000 1,2747 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

319 GUTIERREZ ARMAS, FATIMA ****1221 1,2693 0,0000 1,2693 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

320 LORENZO GARCIA, SONIA ****0165 1,2693 0,0000 1,2693 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

321 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, LETICIA ****9419 1,2640 0,0000 1,2640 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

322 GARCIA GONZALEZ, NAYRA MARIA ****2764 1,2587 0,0000 1,2587 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

323 LEON PLASENCIA, ROSA ****4230 1,2587 0,0000 1,2587 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

324 TRUJILLO SANCHEZ, CARMEN BEATRIZ ****9916 1,2587 0,0000 1,2587 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

325 TEJERA FLORES, DAVID ****7869 1,2533 0,0000 1,2533 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

326 ALEMAN RODRIGUEZ, LUZ GUACIMARA ****6866 1,2427 0,0000 1,2427 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

327 CRUZ ALEMAN, MARIA TERESA ****0769 1,2427 0,0000 1,2427 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

328 SANCHEZ CUESTA, MARIA ****5388 1,2427 0,0000 1,2427 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

329 CASTRO TORRES, CARMEN ****0056 1,2373 0,0000 1,2373 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

330 GARCIA HERNANDEZ, ANA LUZ ****6586 1,2267 0,0000 1,2267 G.A.P. de Tenerife Libre

331 JIMENEZ BARROSO, JUAN MANUEL ****3484 1,2267 0,0000 1,2267 G.A.P. de Gran Canaria Libre

332 TABOADA GUERRA, ARACELI ****5284 1,2267 0,0000 1,2267 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

333 CABRERA GARCIA, MARCOS NARCISO ****0549 1,2213 0,0000 1,2213 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

334 GARCIA RODRIGUEZ, NESTOR ****9011 1,2213 0,0000 1,2213 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

335 GUZMAN DOMINGUEZ, LUIS MANUEL ****0311 1,2213 0,0000 1,2213 G.A.P. de Tenerife Libre

336 MARTIN BETANCOR, MARCOS MANUEL ****1720 1,2213 0,0000 1,2213 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

337 MEDINA VELAZQUEZ, LOURDES ****4128 1,2160 0,0000 1,2160 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

338 PALMER COCARD, MATEO ****3632 1,2160 0,0000 1,2160 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

339 RODRIGUEZ CABRERA, ALICIA ****4164 1,2160 0,0000 1,2160 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

340 SANCHEZ GUARDIA, MIGUEL RUBEN ****7673 1,2160 0,0000 1,2160 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

341 SANTANA SOSA, DACIL IRENE ****7115 1,2160 0,0000 1,2160 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

342 TORRES HERNANDEZ, BEGOÑA ****6492 1,2160 0,0000 1,2160 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

343 HERNANDEZ GONZALEZ, MARIA VANESA ****6909 1,2107 0,0000 1,2107 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

344 RODRIGUEZ BARRETO, ANA MARIA ****5835 1,2107 0,0000 1,2107 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

345 CABRERA CUBAS, SAMUEL GUSTAVO ****2712 1,2000 0,0000 1,2000 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

346 NUÑEZ BETANCOR, ENRIQUE ****1234 1,2000 0,0000 1,2000 G.A.P. de Gran Canaria Libre

347 RIVERO QUINTANA, MARIA CELESTE ****0442 1,2000 0,0000 1,2000 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

348 CACERES HERNANDEZ, SALVADOR ****7531 1,1947 0,0000 1,1947 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

349 DESWELGH , WENDY ****3442 1,1893 0,0000 1,1893 G.A.P. de Tenerife Libre

350 IZQUIERDO DARIAS, MIRIAM ****3090 1,1840 0,0000 1,1840 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

boc-a-2019-027-571



Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194957

Categoría:

Nº Apellidos, Nombre DNI Puntuación 
Examen

Puntuación 
Concurso

Puntuación
Final Gerencia Turno de 

acceso

Anexo I

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

GRUPO TÉCNICO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

351 BACALLADO CRUZ, LUCIA VIRGINIA ****3217 1,1787 0,0000 1,1787 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

352 CORREA MOLINA, RAQUEL ****1597 1,1787 0,0000 1,1787 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

353 PEREZ CAAMAÑO, BELEN ****4320 1,1787 0,0000 1,1787 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

354 PEREZ QUINTANA, ROQUE ****6899 1,1733 0,0000 1,1733 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

355 SANCHEZ MONTESDEOCA, JOSE JUAN ****2197 1,1680 0,0000 1,1680 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

356 ALONSO HERNANDEZ, JUAN ALBERTO ****5465 1,1573 0,0000 1,1573 G.A.P. de Tenerife Libre

357 PEREZ DENIZ, SEILA AMADA ****5220 1,1573 0,0000 1,1573 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

358 CARDENES ARMAS, EVA MARIA ****3027 1,1520 0,0000 1,1520 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

359 ESTEVEZ MONZO, JAIME MIGUEL ****2183 1,1520 0,0000 1,1520 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

360 GUERRA GUERRA, ELENA ****6699 1,1520 0,0000 1,1520 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

361 RAFOLS VEGA, LUIS JONATHAN ****6653 1,1520 0,0000 1,1520 G.A.P. de Gran Canaria Libre

362 SANCHEZ MARTINEZ, ALEJANDRO ****2668 1,1520 0,0000 1,1520 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

363 TRUJILLO AFONSO, MARIA MERCEDES ****2122 1,1520 0,0000 1,1520 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

364 RAMOS MACIAS, CRISTINA ****2219 1,1467 0,0000 1,1467 G.A.P. de Gran Canaria Libre

365 HERNANDEZ BENAYAS, JUAN FREMIOT ****7627 1,1413 0,0000 1,1413 G.A.P. de Tenerife Libre

366 LEDESMA PEREZ, CRISTINA ****8180 1,1360 0,0000 1,1360 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

367 GIL PEREZ, GUILLERMINA MAR ****6125 1,1307 0,0000 1,1307 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

368 MENDOZA MESA, MARIBEL ****9804 1,1307 0,0000 1,1307 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

369 DOMINGUEZ SALGADO, AURORA ****4790 1,1253 0,0000 1,1253 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

370 MORALES MEDINA, ESTHER MONICA ****1985 1,1253 0,0000 1,1253 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

371 ACOSTA DARIAS, GLADYS DEL CARMEN ****4013 1,1200 0,0000 1,1200 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

372 DOMINGUEZ RODRIGUEZ, RAQUEL ****5099 1,1200 0,0000 1,1200 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

373 TORRES HERNANDEZ, MONTSERRAT ****6054 1,1200 0,0000 1,1200 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

374 DIAZ DIAZ, AGUSTIN ****2864 1,1147 0,0000 1,1147 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

375 GESTOSO COSTA, ESTHER ****8288 1,1093 0,0000 1,1093 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

376 QUINTAS PEREZ, ANA MARIA ****9409 1,1093 0,0000 1,1093 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

377 CACERES BRITO, ANA BERTA ****1369 1,0987 0,0000 1,0987 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

378 MONZON MORALES, SERGIO ****7165 1,0987 0,0000 1,0987 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

379 RODRIGUEZ MORALES, GRIMANESA ****4642 1,0987 0,0000 1,0987 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

380 ASTORGA PEREZ, LARA MARIA ****3924 1,0933 0,0000 1,0933 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

381 GONZALEZ MORENO, MARIA ALEXANDRA ****5875 1,0933 0,0000 1,0933 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

382 MARTIN CABRERA, ROSA MARIA ****7135 1,0933 0,0000 1,0933 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

383 PIÑEIRO VERA, JUAN DAVID ****9236 1,0933 0,0000 1,0933 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

384 SANTANA CACERES, MARIA ROSA ****6371 1,0933 0,0000 1,0933 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

385 SOTO MARRERO, SELENE RAQUEL ****9611 1,0933 0,0000 1,0933 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

386 BENITEZ ALONSO, EVA ****3013 1,0880 0,0000 1,0880 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

387 CABRERA RODRIGUEZ, MARIA DEL PILAR ****1870 1,0880 0,0000 1,0880 G.S.S. de Lanzarote Libre

388 PEREZ DIAZ, ENRIQUE ****9263 1,0880 0,0000 1,0880 G.A.P. de Gran Canaria Libre

389 FUENTES OCAMPO, MARIA BEGOÑA ****6000 1,0827 0,0000 1,0827 G.S.S. de La Palma Libre

390 GIL PERERA, DAILOS JOSE ****2974 1,0827 0,0000 1,0827 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

391 MARTINEZ GONZALEZ, GIOCONDA URSULA ****1056 1,0827 0,0000 1,0827 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

392 MOLINA GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN ****8994 1,0827 0,0000 1,0827 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

393 GUTIERREZ PERERA, ANTONIO ****0635 1,0773 0,0000 1,0773 G.A.P. de Gran Canaria Promoción 
Interna

394 AMADOR DIAZ, FRANCISCO JOSE ****4592 1,0720 0,0000 1,0720 G.A.P. de Tenerife Libre

395 JIMENEZ LERIA, CRISTINA ****7194 1,0720 0,0000 1,0720 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

396 HERNANDEZ RODRIGUEZ, DOLORES ESTHER ****1999 1,0667 0,0000 1,0667 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

397 DORESTE MORALES, ANA ROSA ****4290 1,0560 0,0000 1,0560 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

398 GUILLAMON JEREZ, PATRICIA ****5947 1,0560 0,0000 1,0560 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

399 JIMENEZ OLIVA, FRANCISCO ADRIAN ****5730 1,0560 0,0000 1,0560 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

400 MOLINA CANO, ELISA ****8341 1,0560 0,0000 1,0560 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

boc-a-2019-027-571



Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194958

Categoría:

Nº Apellidos, Nombre DNI Puntuación 
Examen

Puntuación 
Concurso

Puntuación
Final Gerencia Turno de 

acceso

Anexo I

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

GRUPO TÉCNICO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

401 NEGRIN FIGUEROA, PATRICIA CLARA ****1435 1,0560 0,0000 1,0560 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

402 PIMENTEL RODRIGUEZ, LUCIA MARINA ****4058 1,0560 0,0000 1,0560 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

403 SANCHEZ DIAZ, MACARENA ****1018 1,0560 0,0000 1,0560 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

404 FARIÑA TADEO, SANTIAGO ****1323 0,6187 0,4350 1,0537 G.S.S. de La Gomera Libre

405 GARCIA RODRIGUEZ, ROSA ****8799 1,0507 0,0000 1,0507 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

406 LADEIRO MARRERO, ARMANDO ****9228 1,0507 0,0000 1,0507 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

407 PERERA CANDIL, MANUEL ALEJANDRO ****7501 1,0507 0,0000 1,0507 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

408 PLASENCIA FERNANDEZ, CRISTINA ****9626 1,0507 0,0000 1,0507 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

409 SUAREZ SARMIENTO, LAURA ****8970 1,0347 0,0000 1,0347 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

410 ALONSO PLASENCIA, MARCOS ****1477 1,0187 0,0000 1,0187 G.A.P. de Tenerife Libre

411 TRAVIESO MARTIN, ANTONIO ALBERTO ****2012 1,0187 0,0000 1,0187 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

412 SUAREZ TORRES, TANIA ****0947 1,0133 0,0000 1,0133 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

413 FERNANDEZ VALDIVIA, CARMEN SONIA ****2516 1,0080 0,0000 1,0080 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

414 FERNANDEZ ZAMORA, NAYRA ****0038 1,0080 0,0000 1,0080 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

415 RAMIREZ SANTANA, CARMEN DELIA ****7253 1,0027 0,0000 1,0027 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

416 SANTANA HERNANDEZ, YAIZA MARIA ****2069 1,0027 0,0000 1,0027 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

417 ALVAREZ ALONSO, MIRIAM ****0418 0,9973 0,0000 0,9973 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

418 MARTEL MARTEL, ANTONIA ROSA ****4290 0,9973 0,0000 0,9973 G.A.P. de Gran Canaria Libre

419 HERNANDEZ FAJARDO, CLARA ELENA ****0773 0,9920 0,0000 0,9920 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Promoción 
Interna

420 DURAN ROGER, SANDRA DEL PINO ****0100 0,9920 0,0000 0,9920 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

421 PEREZ DIAZ, ARTEMY ****0186 0,9920 0,0000 0,9920 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

422 RAMIREZ QUEVEDO, LUIS ****1564 0,9920 0,0000 0,9920 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

423 IZQUIERDO PEREZ, JUAN PERDO ****8561 0,9867 0,0000 0,9867 G.A.P. de Tenerife Libre

424 BIENES ESTARREADO, MARIA ARANZAZU ****8394 0,9813 0,0000 0,9813 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

425 FERNANDEZ MARICHAL, MARIA DEL ROSARIO ****5449 0,9813 0,0000 0,9813 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

426 RIVERA HERRERA, RAQUEL ****1443 0,9813 0,0000 0,9813 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

427 GONZALEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER ****1826 0,9760 0,0000 0,9760 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

428 GUERRA GONZALEZ, CRISTINA MARIA ****2386 0,9653 0,0000 0,9653 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

429 MEDINA HERRERA, AMELIA ESPERANZA ****9397 0,9653 0,0000 0,9653 G.S.S. de Fuerteventura Libre

430 BETANCOR DOMINGUEZ, ANA VANESSA ****3110 0,9600 0,0000 0,9600 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

431 BILBAO SIEYRO, ALBERTO ****4751 0,9600 0,0000 0,9600 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

432 HERNANDEZ SUAREZ, CARLOS FERNANDO ****0475 0,9600 0,0000 0,9600 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

433 RODRIGUEZ SANCHEZ, CANDIDO ****7429 0,9600 0,0000 0,9600 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

434 FERNANDEZ RODRIGUEZ, JOSE AIRAN ****5835 0,9493 0,0000 0,9493 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Reserva 
discapacita

435 VALENCIA RODRIGUEZ, ROCIO ****8844 0,9440 0,0000 0,9440 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

436 CABRERA BENITEZ, NURIA ESTHER ****1009 0,9440 0,0000 0,9440 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

437 EGAÑA NKARA, ICIAR ****8168 0,9387 0,0000 0,9387 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

438 HERNANDEZ PERERA, JULIA ****9245 0,9387 0,0000 0,9387 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

439 HERRERA DARIAS, MARIA JUDIT ****9345 0,9387 0,0000 0,9387 G.S.S. de La Gomera Libre

440 BARBADO MARQUEZ, VANESA ****5965 0,9333 0,0000 0,9333 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

441 BETANCORT RAMIREZ, NOELIA ****8143 0,9333 0,0000 0,9333 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

442 PAZ AGUIRRE, IGNACIO DE ****9912 0,9333 0,0000 0,9333 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

443 DIAZ GARRIDO, JUAN ANTONIO ****4462 0,9280 0,0000 0,9280 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Promoción 
Interna

444 LEON RODRIGUEZ, CATHAYSA ****6248 0,9227 0,0000 0,9227 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

445 VARELA ROMERO, JOSE ALBERTO ****8009 0,9120 0,0000 0,9120 G.A.P. de Tenerife Libre

446 LOPEZ ADRIAN, MARIA DOLORES ****5744 0,9120 0,0000 0,9120 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

447 SAN LUIS SANTANA, NEREIDA ****8385 0,9120 0,0000 0,9120 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

448 SANTANA SANCHEZ, HELENCA BEATRIZ ****3794 0,9120 0,0000 0,9120 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

449 GARCIA SAAVEDRA, JOSE MARTIN ****0909 0,9013 0,0000 0,9013 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

450 HERNANDEZ MARICHAL, DESIREE ****8333 0,9013 0,0000 0,9013 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

boc-a-2019-027-571



Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194959

Categoría:

Nº Apellidos, Nombre DNI Puntuación 
Examen

Puntuación 
Concurso

Puntuación
Final Gerencia Turno de 

acceso

Anexo I

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

GRUPO TÉCNICO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

451 SANCHEZ CUESTA, PAULA ****5387 0,9013 0,0000 0,9013 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

452 CHURRUCA , PETER FRANCISCO ****6633 0,8960 0,0000 0,8960 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

453 GARCIA MARTIN, MARIA YURENA ****4354 0,8960 0,0000 0,8960 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

454 GUTIERREZ SARABIA, PEDRO ****8408 0,8960 0,0000 0,8960 G.S.S. de Fuerteventura Libre

455 SANTANA SOSA, ARIADNA DESIREE ****6725 0,8960 0,0000 0,8960 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

456 SAYAS CASANOVA, CARLOS ****1158 0,8960 0,0000 0,8960 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

457 CASTRO GONZALEZ, MARIA ISABEL ****9364 0,8907 0,0000 0,8907 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

458 GARCIA RAMOS PORRES, LAURA ****1222 0,8853 0,0000 0,8853 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

459 SANTANA CABRERA, MARIA FERNANDA ****3300 0,8853 0,0000 0,8853 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

460 TORREGROSA TEJELO, JOSE MANUEL ****1570 0,8853 0,0000 0,8853 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

461 CARRILLO LOPEZ, MARTA PILAR ****5170 0,8800 0,0000 0,8800 G.A.P. de Tenerife Libre

462 SIMON FERRER, LANDELINA ****3319 0,8747 0,0000 0,8747 G.S.S. de Lanzarote Libre

463 RODRIGUEZ TRUJILLO, MARIBEL ****2147 0,8693 0,0000 0,8693 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

464 GONZALEZ RODRIGUEZ, YAIZA ****9248 0,8640 0,0000 0,8640 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Reserva 
discapacita

465 RODRIGUEZ PEREZ, SANDRA MARIA ****2745 0,8640 0,0000 0,8640 G.S.S. de Lanzarote Libre

466 SABINA CAÑADILLAS, MARIA DOLORES ****1952 0,8640 0,0000 0,8640 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

467 SANTANA HERNANDEZ, BEATRIZ ****8578 0,8640 0,0000 0,8640 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

468 JAEN MEJIAS, LISSETTE CRISTINA ****2689 0,8587 0,0000 0,8587 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Reserva 
discapacita

469 GONZALEZ ALEMAN, MARIA DOLORES ****6747 0,8533 0,0000 0,8533 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Reserva 
discapacita

470 HERNANDEZ DE LEON, SERGIO LUIS ****7843 0,8533 0,0000 0,8533 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

471 DIAZ DE LA CRUZ, ARANZAZU DEL PILAR ****0247 0,8427 0,0000 0,8427 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

472 LOPEZ NORDELO, JOSEFA MARIA ****0637 0,8427 0,0000 0,8427 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

473 GARCIA PEREZ, JUANA OLGA ****8522 0,8320 0,0000 0,8320 G.A.P. de Tenerife Promoción 
Interna

474 PARRAMON TORRES, LAURA ****4651 0,8320 0,0000 0,8320 G.A.P. de Gran Canaria Libre

475 REDONDO POZAS, RAQUEL ****4295 0,8320 0,0000 0,8320 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

476 RODRIGUEZ MARTIN, ANTONIA DEL CARMEN ****2894 0,8320 0,0000 0,8320 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

477 DIAZ NODA, SARA ****8441 0,8267 0,0000 0,8267 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

478 SUAREZ CURQUEJO, CARMEN JESSICA ****8713 0,8267 0,0000 0,8267 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

479 MARRERO SERRANO, MANUEL ****4205 0,8213 0,0000 0,8213 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

480 HERNANDEZ VERA, BEGOÑA ****4220 0,8107 0,0000 0,8107 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

481 BELLO LUIS, JOAQUIN FERNANDO ****4346 0,8053 0,0000 0,8053 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

482 BATISTA FALCON, MARIA DE LAS NIEVES ****2797 0,7947 0,0000 0,7947 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

483 MENDEZ MEDINA, LAURA CRISTINA ****2440 0,7893 0,0000 0,7893 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

484 RIVERO GONZALEZ, JOSE JULIAN ****2744 0,7893 0,0000 0,7893 G.A.P. de Tenerife Libre

485 BATISTA FALCON, CELINA DEL CARMEN ****2327 0,7840 0,0000 0,7840 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

486 JIMENEZ GIL, IRAIDA MARIA ****1043 0,7680 0,0000 0,7680 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

487 MORENO RODRIGUEZ, GUSTAVO ****0262 0,7680 0,0000 0,7680 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

488 AFONSO PEREZ, MARIA DE LOS ANGELES ****5645 0,7573 0,0000 0,7573 G.A.P. de Tenerife Libre

489 ALMEIDA FALCON, NATIVIDAD ****1238 0,7413 0,0000 0,7413 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

490 HERRERA DARIAS, SEBASTIAN ALFONSO ****3931 0,7360 0,0000 0,7360 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

491 OLIVEIRA PADRON, MARLEN ****4201 0,7360 0,0000 0,7360 G.A.P. de Tenerife Libre

492 DIAZ DIAZ, MARIA CANDELARIA ****6425 0,7307 0,0000 0,7307 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Promoción 
Interna

493 MARTIN BARRETO, DACIL DEL CARMEN ****5449 0,7307 0,0000 0,7307 G.S.S. de Fuerteventura Libre

494 CAÑAS PEDROSA, ANA MARIA ****4051 0,7200 0,0000 0,7200 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

495 GARCIA QUINTERO, CLARA ISABEL ****1056 0,7147 0,0000 0,7147 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

496 ORTEGA SANTANA, IRAIDA ****8909 0,7147 0,0000 0,7147 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

497 HERNANDEZ CRUZ, MARLEINE ****0948 0,6933 0,0000 0,6933 D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil Libre

498 GUTIERREZ ARMAS, ELIDIA MARIASTEIN ****1185 0,6880 0,0000 0,6880 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

499 GARCIA ORTEGA, CARLOS JAVIER ****8858 0,6773 0,0000 0,6773 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Reserva 
discapacita

500 MARRERO SANTANA, FAYNA ****0345 0,6773 0,0000 0,6773 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

boc-a-2019-027-571



Boletín Oficial de Canarias núm. 27

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 8 de febrero de 20194960

Categoría:

Nº Apellidos, Nombre DNI Puntuación 
Examen

Puntuación 
Concurso

Puntuación
Final Gerencia Turno de 

acceso

Anexo I

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo

GRUPO TÉCNICO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA

501 VERA BARRERA, NOEMI ****4829 0,6720 0,0000 0,6720 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

502 HERNANDEZ TRUJILLO, CARLOTA YARIDE ****7240 0,6720 0,0000 0,6720 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

503 MIRANDA CACERES, NOEMI ****2021 0,6613 0,0000 0,6613 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

504 PARDO VIVERO ALSINA, MARIA ISABEL ****2411 0,6507 0,0000 0,6507 G.A.P. de Tenerife Libre

505 ARENCIBIA SANTANA, ANCOR JOAQUIN ****5080 0,6453 0,0000 0,6453 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

506 BORDON RODRIGUEZ, ELISA ****2901 0,6453 0,0000 0,6453 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

507 RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA DEL MAR ****5208 0,6400 0,0000 0,6400 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

508 SANCHEZ JUANOLA, VANESSA ****8080 0,6400 0,0000 0,6400 G.A.P. de Tenerife Libre

509 RODRIGUEZ ESPINO, INMACULADA ****8154 0,6347 0,0000 0,6347 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

510 FUENTES BELLO, DAVID ****8367 0,6080 0,0000 0,6080 G.S.S. de Fuerteventura Libre

511 VILLEGAS DELGADO, IGNACIO ****1195 0,5653 0,0000 0,5653 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

512 MARRERO MARRERO, PINO MARIA ****4529 0,5653 0,0000 0,5653 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

513 SUAREZ CURQUEJO, MARIA NOELIA ****1318 0,5653 0,0000 0,5653 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

514 MARFIL PEREZ, ANA CATALINA ****0976 0,5600 0,0000 0,5600 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

515 GARCIA SAAVEDRA, SONIA DE JESUS ****4967 0,5547 0,0000 0,5547 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

516 PALMERO LOPEZ, INMACULADA CECILIA ****8736 0,5547 0,0000 0,5547 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

517 HERNANDEZ MARRERO, TANHIA GRIMANEZA ****6213 0,5493 0,0000 0,5493 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

518 SABORIDO LOUDET, VERONICA PATRICIA ****3041 0,5493 0,0000 0,5493 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

519 BENITEZ CAMACHO, M.NATALIA ****9567 0,5440 0,0000 0,5440 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

520 SUAREZ GONZALEZ, ERIKA ****3479 0,5440 0,0000 0,5440 G.A.P. de Gran Canaria Libre

521 GARCIA GARCIA, NIEVES NURIA ****5892 0,4427 0,0000 0,4427 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

522 CAMEJO JIMENEZ, EVA YURENA ****0568 0,3787 0,0000 0,3787 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

523 ARNONE , SOLANGEL ****6963 0,3093 0,0000 0,3093 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

524 GONZALEZ PADRON, TERESA DEL PILAR ****3986 0,2987 0,0000 0,2987 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

boc-a-2019-027-571


